
قائم مقام تولیت آستان 
ــا بیان  قـــدس رضـــوی ب
ــور محرک  ــوت ایــنــکــه م
ــاد مــقــاومــتــی  ــصـ ــتـ اقـ
عبارت »ما می توانیم« 
اســــــــــــــــت، گـــــفـــــت: 
بهره برداری از فاز یک کلین روم داروسازی 
ــارز اقتصاد مقاومتی و  ثامن، مصداق ب
نمونه ای موفق از بهره وری است که در یک 

دستگاه موقوفاتی محقق شده است. 
به گــزارش آستان نیوز، مالک رحمتی در 
مراسم بــهــره بــرداری از فــاز یک کلین روم 
داروســـازی ثامن اظهار کــرد: این پــروژه در 
زمانی به بهره برداری می رسد که کشور ما 
با مشکلاتی اساسی در حوزه دارو مواجه 
اســت. این در حالی است که داروســازی 
ثامن پیش از این نیز در پیک پنجم کرونا 
که کشور با کمبود سرم روبه رو بود نه تنها 
خط تولید خود را برای این گونه اقدام های 
توسعه ای تعطیل نکرد بلکه همزمان با این 
توسعه، ظرفیت تولید سرم خود را با کار 
شبانه روزی افزایش داد تا در بحران تأمین 

سرم در کنار حوزه سلامت و درمان باشد.

اثبات »ما می توانیم « ◾
قائم مقام تولیت آســتــان قــدس رضــوی 
با تأکید بر اینکه تولید در آستان قدس 
رضوی بر مدار اقتصاد مقاومتی می چرخد 
ــای شــرکــت  ــ ــروژه ه ــ خــاطــرنــشــان کــــرد: پ
داروسازی ثامن و افزایش ظرفیت تولید در 
پیک های سنگین کرونا نیز با اتکا به توان 
متخصصان و ماشین آلات داخلی و توجه 
به تولید ملی در سال حمایت از تولید اتفاق 

افتاد و اثبات کرد که ما می توانیم. 

رحمتی این پروژه را مصداق بهره وری نیز 
ارزیــابــی کــرد و افــزود: بــهــره وری به معنای 
بیشترین کارآمدی در کمترین زمان ممکن 
اســت و در شرکت داروســــازی ثامن نیز 
نهایت دانش، فناوری روز و استانداردهای 
تولید و صــادرات دارو رعایت شده و همه 

شاخصه های بهره وری را در خود دارد. 

 رحمتی با ابراز امیدواری به بهره برداری از 
فاز تکمیلی این پروژه در سال آینده گفت: 
ما نباید به این گونه افتخارات بسنده کنیم 
زیرا تا رسیدن به نقطه آرمانی هنوز جای کار 
بسیار است و باید با برنامه ریزی، این مسیر 

را ادامه دهیم.
 وی ادامه داد: اگر ما در دوران کرونا روی پای 

خود نمی ایستادیم و اگر مجاهدان عرصه 
سلامت زنجیره ای از پرستاران، داروسازان، 
پزشکان و دیگر خادمان سلامت را تشکیل 
نمی دادند، خسارت های سختی به کشور 
وارد می شد، اما مدیران و کارکنان خدوم 
بیمارستان ها و شرکت های داروســـازی 
ــد و  خــالــصــانــه و مــؤمــنــانــه پـــای کـــار آمــدن

توانستیم به خوبی این دوران را سپری کنیم 
رحمتی تصریح کــرد: با تــلاش هــای کادر 
درمان و داروســازان، واکسن داخلی تولید 
ــم و بـــدون شــک اگـــر در ایـــن حــوزه  کــردی
موفقیتی حاصل نمی شد، بــا توجه به 
ســیــاســت هــای دیــگــر کــشــورهــا، واردات 
واکــســن هــم بـــرای مــا تسهیل نمی شد و 
بــا خــســارت هــای جبران ناپذیری مواجه 

می شدیم.
 
اتکا به توان داخلی ◾

وی ادامه داد: فاز یک کلین روم داروسازی 
ــا اســتــفــاده از ظرفیت ها  ثــامــن نیز کــه ب
ــی تــوســط شرکت  و مــاشــیــن آلات داخــل
داروسازی ثامن به بهره برداری رسید، اتفاق 

خوبی است که باید به آن مباهات کرد.
وی در ادامــه یکی از دغدغه های آستان 
قـــدس رضـــوی را تــوجــه جـــدی بــه مقوله 
اقتصاد مقاومتی برشمرد و گفت: مدار 
فعالیت های اقتصادی آستان قدس رضوی 
باید در چارچوب اقتصاد مقاومتی صورت 
گیرد و این مهم، یکی از تأکیدات تولیت 

آستان قدس رضوی است.
رحمتی با بیان اینکه در بنیاد بهره وری 
موقوفات به موضوع اقتصاد مقاومتی 
توجه شده است و امروز شاهد ثمرات این 
نگاه هستیم، ادامه داد: اقتصاد مقاومتی 
ــوان در عــبــارت »مـــا می توانیم«  را مــی ت
خلاصه کرد و توجه به اقتصاد دانش بنیان 
و ظرفیت های درونی این شرکت ها را نیز از 

مؤلفه های اصلی آن دانست.
وی افــزود: بــاور داریــم ایجاد شهرک های 
تخصصی نسخه نجات صنعت کشور 
هستند و ابزاری برای اشتغال زایی و ایجاد 

زنجیره های ارزش محسوب می شوند، 
بر همین اســاس آمــاده حمایت از ایجاد 

شهرک های تخصصی هستیم.

5 محصول دارویی جدید ◾
در این مراسم، مدیرعامل داروسازی ثامن  
نیز گفت: ایــن طــرح در راســتــای ارتقای 
ــداوم فعالیت شــرکــت طبق  ــ کیفیت و ت
استانداردهای جهانی صنعت داروسازی 
و امکان دریافت گواهی نامه CGMP فنی 
برای صادرات به اروپا و همچنین افزایش 
کمی و کیفی تولید از یک سال و نیم قبل 
آغاز شد که در حال حاضر فاز نخست آن 
با صــرف هزینه ای در حــدود ۱۱۰ میلیارد 
تومان به بهره برداری رسیده است. مجید 
طبسی گفت: اجرای این طرح در سه فاز 
ضمن ارتقای کیفیت محصولات تولیدی، 
در مجموع ۷۰ درصد ظرفیت تولید شرکت 
ــازی ثامن را در حــوزه محصولات  داروســ
تزریقی بــه ویـــژه ســرم و همچنین طیف 
ــای جدید افزایش  گسترده تری از داروهـ
خــواهــد داد کــه در حــال حــاضــر موجب 
افزایش 3۰ درصدی ظرفیت تولید شرکت 

در فاز نخست شده است. 
مدیرعامل شرکت داروسازی ثامن با بیان 
اینکه وابستگی در حوزه تأمین مواد اولیه 
تولید محصولات شرکت را نیز به حداقل 
رســانــده ایــم، تصریح کــرد: پنج محصول 
دارویـــــی جــدیــد شــرکــت ثــامــن همچون 
مــحــلــول هــای جــراحــی قــلــب بـــاز، دیالیز 
دومحفظه ای و آنتی بیوتیک های بیماران 
سی.اف برای نخستین بار در کشور تولید 
صنعتی شده که پیگیر کسب مجوزهای 

لازم برای تولید انبوه آن ها هستیم.  

 با افتتاح فاز یک  »کلین روم« داروسازی ثامن 
ظرفیت تولید این شرکت 30 درصد افزایش یافت

نمونه ای موفق از بهره وری موقوفات

خبرخبر
خوبخوب

افتتاح مجتمع نمایشگاهی - تحقیقاتی بذر و نهال رضوی 
مجتمع نمایشگاهی– تحقیقاتی بــذر و نهال رضــوی 
با حضور قائم مقام تولیت آستان قدس رضــوی افتتاح 
شد.این مجتمع که توسط مؤسسه بذر و نهال رضوی و با 
هدف ایجاد فضایی متفاوت در عرصه تولید و عرضه گل 
و گیاه زینتی راه انــدازی شده شامل چند گلخانه مجهز و 

پیشرفته است و برای ساخت آن 3۰ میلیارد تومان هزینه 
شده است. مجتمع گل  و گیاه رضوی در خیابان شهید 
فرامرز عباسی ۴۶ شهر مشهد واقع شده و دارای حدود 
۱۷ هزار مترمربع فضای سرپوشیده است. در این مجتمع 
انواع و اقسام گل و گیاه آپارتمانی، درختچه ها، نهال های 

مثمر و غیرمثمر خاص، نشای بذر و سایر محصولات مرتبط 
با کشاورزی و باغبانی بــرای استفاده عموم مــردم عرضه 
خواهد شد. این مجتمع نخستین فروشگاه تخصصی در 
حوزه نهال و گل و گیاه های آپارتمانی است که در کشور 
کم نظیر بوده و در آن انواع خدمات تعویض گل، راهنمای 

تغذیه گیاهان، نحوه آبدهی، دمــا، نــور، رطوبت و... با 
حضور کارشناسان خبره حوزه گل  و گیاه ارائه می شود. 

از دیگر اهداف مؤسسه بذر و نهال رضوی از ایجاد این 
مجتمع، اشتغال زایی برای دانش آموختگان رشته های 

مرتبط با گل و گیاه و کشاورزی است.

در حرم  
   چراغانی و آذین بندی ویژه 
آن هایی که در یکی دو روز گذشته، 
توفیق داشته و حرم مطهر رضوی 

را چه به صورت حضوری یا مجازی 
زیارت کرده اند، حتماً متوجه 

چراغانی و آذین بندی بسیار متفاوت 
و جالب حرم در شب و روزهای ولادت 
امیرالمؤمنین)ع( شده اند. امین بهنام، 

معاون خدمات زائران حرم مطهر 
رضوی در این زمینه گفته است: 

امسال به مناسبت میلاد خجسته 
امیرالمؤمنین علی)ع(، به جز دو کتیبه 
بزرگ مناسبتی در بالای ایوان های دو 

صحن آزادی و انقلاب اسلامی، ریسه ها 
و لوستر هایی با طرح های جدید در 

صحن های آزادی و انقلاب اسلامی 
نصب شدند که طراحی، ساخت و تولید 

آن ها با بهره گیری کامل از ظرفیت 
خادمیاران و نیروهای آستان قدس 

رضوی انجام شده بود.
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والله 
ماالدنیا 
والآخره 
الّ 
ککفّتی  
المیزان 
فایّهمها 
رجح 
ذهب 
بالخر

 به خدا سوگند، 
دنیا و آخرت، مانند 
دو کفّه ترازویند که 
هرکدام سنگین تر 
 شود، دیگری 
سبُك تر می شود.

مالك رحمتی  یکی از دغدغه های آســتان قدس رضوی را توجه جدی بــه مقوله اقتصاد مقاومتی 
برشمرد و گفت: مدار فعالیت های اقتصادی آستان قدس رضوی باید در چارچوب اقتصاد مقاومتی 

صورت گیرد و این مهم، یکی از تأکیدات تولیت آستان قدس رضوی است.
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